令和４年７月

都内公立中学校生徒の保護者の皆様

東京都教育委員会

東京都中学校英語スピーキングテスト事業 令和４年度 中学校英語スピーキングテスト

            （ESAT-J）生徒・保護者対象動画公開のお知らせ

東京都教育委員会は、令和４年度 中学校英語スピーキングテスト（ESAT-J）の実施に向けて、このたび、生

徒・保護者の皆様を対象とした動画を作成しましたので、下記のとおりお知らせします。

つきましては、パソコンやスマートフォン等で御視聴くださるようお願いします。

記

１ 動画の種類

（１）保護者対象動画「中学校英語スピーキングテスト(ESAT-J)について」

（２）生徒・保護者対象動画

２ 動画URL及び二次元コード

（１）保護者対象動画「中学校英語スピーキングテスト(ESAT-J)について」

   https://youtu.be/k7xzXHnE4dg

（２）生徒・保護者対象動画

   https://www.youtube.com/watch?v=T564oCqvbFE